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ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

от 10 января 2007 г. № 3н

Зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 2 мая 2007 г.

Регистрационный № 9379

Об особенностях бухгалтерской отчетности 
негосударственных пенсионных фондов

В соответствии с Положением о Министерстве финансов Российской Федерации, утвер�

жденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 329

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3258; № 49, ст. 4908;

2005, № 23, ст. 2270, № 52, ст. 5755; 2006, № 32, ст. 3569, № 47, ст. 4900) и Федеральным

законом от 7 мая 1998 г. № 75�ФЗ «О негосударственных пенсионных фондах» (Собрание

законодательства Российской Федерации 1998, № 19, ст. 2071; 2001, № 7, ст. 623; 2002,

№ 12, ст. 1093; 2003, № 2, ст. 166; 2004, № 49, ст. 4854; 2005, № 19, ст. 1755; 2006, № 43,

ст. 4412) ппррииккааззыыввааюю:

1. Включаемые в состав бухгалтерской отчетности Бухгалтерский баланс негосудар�

ственного пенсионного фонда считать формой № 1�НПФ, Отчет о прибылях и убытках него�

сударственного пенсионного фонда – формой № 2�НПФ. Включаемые в состав приложений

к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках бухгалтерской отчетности Отчет

о движении средств целевого финансирования, пенсионных резервов и пенсионных накоп�

лений негосударственного пенсионного фонда считать формой № 3�НПФ, Отчет о движении

денежных средств негосударственного пенсионного фонда – формой № 4�НПФ, Отчет

о движении имущества, составляющего пенсионные резервы и пенсионные накопления не�

государственного пенсионного фонда – формой № 5�НПФ, Отчет о целевом использовании

средств, предназначенных для обеспечения уставной деятельности негосударственного пен�

сионного фонда – формой № 6�НПФ.

2. Установить, что годовая бухгалтерская отчетность негосударственных пенсионных

фондов состоит из Бухгалтерского баланса негосударственного пенсионного фонда (форма

№ 1�НПФ), Отчета о прибылях и убытках негосударственного пенсионного фонда (форма

№ 2�НПФ), приложений к ним, пояснительной записки.

3. Установить, что в составе промежуточной бухгалтерской отчетности негосударствен�

ным пенсионным фондам допускается не представлять Отчет о движении средств целевого

финансирования, пенсионных резервов и пенсионных накоплений негосударственного пен�

сионного фонда (форма № 3�НПФ) и Отчет о движении имущества, составляющего пенси�

онные резервы и пенсионные накопления негосударственного пенсионного фонда (форма

№ 5�НПФ).

4. Рекомендовать негосударственным пенсионным фондам при разработке форм бух�

галтерской отчетности учитывать образцы форм согласно приложению № 1 к настоящему

приказу.

5. Утвердить Особенности формирования бухгалтерской отчетности негосударственных

пенсионных фондов согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

6. Установить, что настоящий приказ вступает в силу начиная с бухгалтерской отчетнос�

ти 2007 года.

ММииннииссттрр АА..ЛЛ.. ККууддрриинн


